“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 092/17

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para que

através do Departamento competente seja construída no canteiro central da

Avenida Padre Pio Corso, em frente à Delegacia de Polícia Civil, uma calçada

para pedestres, bem como faixas de pedestres nas imediações.

JUSTIFICATIVA:

   Trata-se de uma medida de segurança, considerando que é

os serviços de lacração de veículos realizados pelo DETRAN são feitos do

outro lado da pista, pelo fato de que os veículos não podem estacionar em

frente à delegacia, sendo assim os proprietários dos veículos atravessam para o

outro lado da pista, correndo sérios riscos de sofrerem acidentes.

   Sala das Sessões, 27 de abril de 2017.

Ver. Paulo Linares

Vice-Presidente